¹⁶ A. Stickler, *Historia iuris canonici latini. I Historia fontium*, Torino 1950, pp. 107–108; J. Gaudemet, *Les sources du droit de l'Église en Occident du II^e au VII^e siècle*, Paris 1985, p. 136; P. Erdö, *Die Quellen des Kirchenrechts* (Adnotationes in Ius Canonicum 23), Frankfurt am Main 2002, pp. 72–73. Edition: PL LXVII, pp. 135–230.

¹⁷ A. Stickler, *Historia iuris*, pp. 131–140; P. Erdö, *Die Quellen des Kirchenrechts*, pp. 78–79; cf. H. Fuhrmann, *Einfluss und Verbreitung der pseudoisidorischen Falschungen*, I–III (Monumenta Germaniae Historica, Schriften XXIV/1–3), Stuttgart 1972–1974, II, p. 334. Edition: *Decretales Pseudo-Isidoriana* et *Capitula Angliramni*, ed. P. Hinschius, Lipsiae 1863.

¹⁸ Cf. A. Stickler, *Historia iuris*, pp. 154–158; P. Erdö, *Die Quellen des Kirchenrechts*, pp. 88–90; H. Hoffmann, R. Pokorny, *Das Dekret des Bischofs Burchard von Worms. Textstufen – Frühe Verbreitung – Vorlagen*, (MGH Hilfsmittel 12), München 1991; L. Will, *Die Rechtsverhältnisse zwischen Bischof und Klerus im Dekret des Bischofs Burchard von Worms. Eine kanonistische Untersuchung* (Forschungen zur Kirchenrechtswissenschaft 12), Würzburg 1992. Edition: PL CXL. 537–1090; cf. *Burchard von Worms. Decretorum Libri XX*, Hrsg. G. Fransen, Th. Kölzer, Aalen 1992.

¹⁹ *Conc. Strig. I*, Can. 8: Si quis descriptas festivitates non feriaverit, eadem lege iudicetur [L. Závodszyk, *Szent István, Szent László és Kálmán korabeli törvények*, 19]; cf. BW 5. 46: Si quis ebrietatem vel voracitatem eucharistiam evomuerit, XL dies poeniteat: clerici, vel monachi, seu diaconi, XL dies poeniteant, presbyteri, LXX dies, episcopi XC. Si pro infirmitatis causa evomuerit, VII dies poeniteat. (Pentitentiale Bedae) [PL CXL. 761].

²⁰ *Conc. Strig. I*, Can. 17: Ecclesia non consecretur, si dos et terra prius non dantur [L. Závodszyk, *Szent István, Szent László és Kálmán korabeli törvények*, p. 200; cf. S. Ladislai Regis *Decretum liber primus*, p. 5: *Quicumque ecclesiam deo edificaverit, et dotem nominaverit, nominatam vero non dederit, ad illud explendum transmisso nuncio prevaleat episcopale iudicium; cui si quis contradixerit, et contradicendo verberaverit, ipse regali iudicio subiaceat*. L. Závodszyk, *Szent István, Szent László és Kálmán korabeli törvények*, p. 159]; cf. BW 3. 37: *Placuit ut quoties ab aliquo fidelium ad consecrandas Ecclesias episcopus invitatur, non quasi ex debito munus aliquod a fundatore requirat, sed si ipse quidem aliquid ex suo voto obtulerit, non respuat. At tamen unusquisque episcopus meminerit ut non prius dedit Ecclesiam, nisi antea dotem basilicae et obsequium ipsius per donationem chartulae confirmatum accipiat. Nam non levior est ista temeritas si sine luminaribus vel sine substanciali sustentatione est eorum qui ibidem servituri sunt, quam si domus privata consecretur Ecclesia.* (Conc. Wormatiense [a. 863] c. 1) [PL CXL. 761].